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Azon sok száz zákányszéki közé sorolhatom magam,
akik nem vettek részt az október 27-i közmeghallgatá-
son, ahol a jövõ évi önkormányzati költségvetés kon-
cepciójáról esett szó. Ilyen alkalommal sok-sok helyi
közügy is szóba hozható, de érdemes meghallgatni azt
is, mi készül a törvényhozás boszorkánykonyhájában.
De hogy ne maradjanak információ nélkül azok sem,
akik a közmeghallgatás helyett szántottak, vetettek, ré-
pát, vagy krumplit ástak, vagy éppen munkaköri köte-
lességüket teljesítették, Matuszka Antal polgármes-
tert arra kértem, hogy a  Kis Újságon keresztül is nyug-
tassa meg a lakosságot, 2012-ben is önállóan mûköd-
het a településen az önkormányzat. Beszéljen a jövõ
évi költségvetés kalkulációját befolyásoló bizonytalan-
sági tényezõkrõl is.
- A köznevelési (oktatási) törvény tervezetébõl több kér-
dés adódik, többek közt az, milyen fenntartásba kerül az
oktatási-mûvészeti intézmény, maradhat-e önkormány-
zati, vagy a pedagógus létszám hogyan lesz meghatározva.
A tervezet az általános iskola felsõ tagozatának esetleges
körzetesítésére (a tanulók utaztatására) is utal. 
A parlamenthez benyújtott önkormányzati törvény terve-
zete atekintetben már megnyugtató, hogy a 2 ezer lakos
feletti településeken (ilyen Zákányszék is) meghagyja az
önkormányzatot és az önálló hivatalt, a feladat-és hatás-
köröket illetõen még van bizonytalanság, hasonlóan az
önkormányzat gazdálkodási lehetõségeit, bevételi forrá-
sait illetõen is. Bízunk abban, hogy a 2012. évi költségve-
tés elkészítésének idejére mindezek tisztázódnak. A terve-
zés során a költségvetés stabilitásának biztosítására tö-
rekszünk. A jövõ évben a szociális szolgáltató központ
üzembe helyezésére, valamint a szennyvízelvezetõ háló-
zat építésére összpontosítunk. 
- Megkezdõdött a szociális szolgáltató intézmény
kivitelezése, átalakul a faluközpont. 
- A fõtéren megkezdõdött a szociális szolgáltató központ
építése, melyre pályázaton 100 millió Ft-ot nyert a telepü-
lés önkormányzata. A régi községházát nem bontják el,
csupán a cserépfedést cserélik le. A felújított épületben
egy 100 adagos konyhát - kiszolgáló helyiségekkel együtt
- alakítunk ki. A kispiac területén új épületrész készül,
benne az idõsek nappali ellátását biztosító, klubfoglalko-
zásokra és étkeztetésre alkalmas terület kialakításával. A
kibõvített épületet egy pergola köti majd össze a volt szol-

gálati lakással, melyben a Homokháti Szociális Központ
adminisztrációs vezetését tudjuk elhelyezni. Így a jelenle-
gi helyükön, a Dózsa György utca 42. szám alatti épület-
ben lehetõvé válik további 13-14 fõ rászoruló bentlakásos
elhelyezése (a várólista jelenleg 30 fõs). 
A szociális szolgáltató központot 2012 májusában kell át-
adni. Az épületegyüttes része annak a hosszú távú fejlesz-
tésnek, mely a településközpont rekonstrukcióját jelenti. 
- A legtöbb kérdés a kispiac elhelyezésével, áthelye-
zésével kapcsolatban merült fel. Végül is mi lesz a
sorsa a kispiacnak?
- A település lakói ideiglenesen a jelenlegi Vásártéren pi-
acozhatnak. Lehet, hogy nem a legszerencsésebb megol-
dás, mert a központtól egy kissé távol esik, de ott az elõ-
írt vízvételi lehetõség, és a wc adott. A képviselõ-testület
vizsgálja annak lehetõségét, hogy átmeneti jelleggel leg-
alább hetente egy alkalommal a megújult buszváró egyik
üresen álló helyiségében elsõsorban helyiek árulhassák a
termékeiket. Foglalkozunk azzal a javaslattal is, hogy a
kispiac a postai ingatlanra kerüljön át. 

(folytatás a 2.oldalon)

Kössön Nálunk kötelezõ gépjármû felelõsségbiztosítást, és a
PILLÉR Takarékszövetkezetnél kötött Signál biztosításához az alábbiakra 

kedvezményeket nyújtunk:

Ha Ön takarékszövetkezeti ügyfél, ha közalkalmazott, ha van mobiltelefonja, ha 14 év alatti 
gyermeke van, ha nyugdíjas, ha cascot is kötne, ha rendelkezik lakásbiztosítással, ha coop

törzsvásárlói kedvezménye van.

PILLÉR Takarékszövetkezet Zákányszéki Kirendeltsége, 6787 Zákányszék, Szegfû J. u. 51/a. 
Tel: 62/590-030, 06 30 6642913 Generációk óta biztos támasz!     

www.pillertksz.hu
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2011. OKTÓBER
HÓNAPBAN MEGTARTOTT ÜLÉSEIRÕL

Az október 27-én megtartott, közmeghallgatással egy-
bekötött testületi ülés fõ napirendjében az önkor-
mányzat 2012. évi költségvetési koncepcióját tárgyalta.
A polgármester elõterjesztésében elmondta, hogy több
törvény vár elfogadásra a parlament elõtt, amely érin-
ti az önkormányzatokat, így jelentõs változtatások vár-
hatóak. Mindez érintheti a polgármesteri hivatalokat
és az oktatási intézményeket is. A járások kialakítása
2012. január elsejétõl várható.
A 2012. évi költségvetési koncepció elfogadására a no-
vemberi testületi ülésen kerül sor. Az önkormányzat
költségvetését meghatározó tényezõket legnagyobb
részben az állami költségvetés és az ezt megalapozó
törvények határozzák meg, a korábbi évekhez hason-
lóan nagy bizonytalansággal kell számolni.
A költségvetés tervezésénél törekedni kell a takarékos

gazdálkodásra, költségvetési stabilitás biztosítására. A
tervezésnél számolni kell a bölcsõdei szakfeladat költ-
ségvetési vonzatával is.  Az önkormányzat legjelentõ-
sebb bevételi forrása a központi költségvetési kapcso-
latokból, így a normatív állami hozzájárulásokból,
egyes jövedelempótló támogatásokból, valamint az ön-
kormányzatot megilletõ átengedett személyi jövede-
lemadóból áll. Mûködési bevételei nagy részét az in-
tézményi és a szociális étkeztetésbõl származó díjbe-
vétel képezi, ezek emelése során figyelemmel kell len-
ni az energia és az élelmiszerárak emelkedésére. Elõ-
fordulhat, hogy az infláció tervezett mértékét megha-
ladó áremelésre lesz szükség. Helyi adóbevételek te-
kintetében jelentõs változás nem várható. Az idegen-
forgalmi adó várhatóan továbbra sem eredményez je-
lentõs bevételt. Egyéb saját bevételt képez az önkor-
mányzati bérlakás után megfizetett  lakbérek összege,
melyet inflációt követõ mértékben kell megemelni.

Mûködési célra átvett pénzeszközök biztosítják a me-
zõõri foglalkoztatást, a mozgáskorlátozottak támogatá-
sát, és a pályázatok útján elnyert támogatások megva-
lósítását. Mûködési célú hitelre ez évben 16960 ezer
forint összegben volt szükség, felhalmozási célú hitel
felvételére nem került sor. Az önkormányzat kiadása-
it tekintve tovább kell folytatni az elõzõ években meg-
kezdett folyamatot, így a felújítási és karbantartási
munkálatokat – lehetõség szerint – pályázati forrás
bevonásával. Cél a mûködési kiadások racionális
csökkentése. Továbbra is jelentõs súllyal szerepelnek
a személyi juttatások, a létszámkeret megállapítása
során követendõ elv, hogy az ellátandó feladathoz kell
a létszámot rendelni. A személyi juttatások esetében a
reálbérek csökkentésével kell számolni, melyet az ál-
lam kompenzálni fog. Változnak a Cafeteria szabályo-
zásai is. A dologi kiadások számottevõen nem csök-
kenthetõk, energiatakarékosságot elõsegítõ beruházá-
sok hosszabb távon megtakarítást jelenthetnek. Válto-
zásra számíthatunk a közmunkaprogram terén is, na-
gyobb feladat hárul az önkormányzatokra. A képvise-
lõ-testület elfogadta a költségvetési koncepció elõké-
szítésérõl szóló elõterjesztést.
Az elõterjesztések napirendjei között a jelenlévõk a te-
lepülés közbiztonság helyzetérõl hallgattak meg tájé-
koztatást, melyet Horváth Roland rendõrfõhadnagy, a
Mórahalmi Rendõrõrs õrsparancsnok-helyettese
adott. Ezt követõen a szennyvíz beruházással, a terve-
zett Mórahalom-Zákányszék kerékpárúttal kapcsola-
tos tájékoztatóra került sor.
Az intézmények tevékenységérõl, helyzetérõl, 2012-es
terveirõl  adott dr. Faragó Csaba jegyzõ, Liebhaber
Gáborné óvodavezetõ, Deme Józsefné az Általános
iskola és  Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény igaz-

gatója és a Mûvelõdési Ház vezetõje Zombori Istvánné
tájékoztatást.
A Képviselõ-testület soron következõ ülése 2011.
november 24-én délután 16 órakor lesz a
Polgármesteri Hivatal nagytermében, melynek fõ
napirendje: Tájékoztató a 2011. évi költségvetés III.
negyedévi végrehajtásáról, az intézmények negyedéves
tevékenységérõl szóló beszámoló és a 2012. évi költ-
ségvetési koncepció elfogadása.
A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt szeretet-
tel várunk.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

(folytatás az 1. oldalról)

Bízom a Posta illetékes vezetõivel folyó tárgyalá-
sok eredményességében, és abban, hogy rövid
idõn belül a postai kerítés áthelyezése után az
üres területen felállíthatjuk a kispiacot. A végle-
ges megoldást a falu központjára készült részle-
tes rendezési terv adja meg, amely tartalmazza
mind a kispiac, mind a posta- és egyéb szolgálta-
tó épület helyét. Mindezek megvalósítása viszont
csak 5-10 év múlva várható. 
- Nem lehet eleget beszélnünk a szennyvíz-
elvezetési projektrõl.
- Sokakat, elsõsorban belterületi lakosokat érde-
kel a szennyvízcsatorna beruházás jelenlegi hely-
zete. Sikeres pályázaton vagyunk túl, aláírtuk a
támogatási szerzõdést, ami után a közbeszerzési
pályázat kiírására kerül sor, több tendert hirde-
tünk meg. A közbeszerzési eljárásnak több mi-
nõségbiztosítási rendszeren kell átmennie, jelen-
leg a közbeszerzési dokumentációk mûszaki és
jogi eljárási ellenõrzése folyik. Ez idõhúzásnak
tûnhet, de valójában nagyon fontos dologról van
szó, hiszen több milliárd forintról kell majd dön-
tenie a bizottságnak. Reméljük, néhány hónapon
belül megjelenhet a pályázati kiírás. 
Közben folyamatosan dolgozunk a beruházás Zá-
kányszékre esõ saját forrásának elõteremtésén.
A településre esõ 195 millió Ft költségbõl 120

millió Ft-os részt képviselnek a lakossági befize-
tések. 655 ingatlan után 78,4 millió Ft folyt be
eddig. Egyösszegben fizetett 337, részletfizetést
vállalt 79 ingatlan tulajdonos. Fundamenta La-
kástakarékot kötöttek 193 ingatlanra. 46 ingat-
lan tulajdonos nem fizetett, velük szemben vég-
rehajtási intézkedést tettünk. Az önkormányzati
saját erõ fele részére belügyminisztériumi támo-
gatást nyertünk, így a másik részre 37 millió Ft
hitelt kell felvennünk. 
Az építési kivitelezési munkák várhatóan 2012.
év májusában kezdõdhetnek meg, a közbeszer-
zési eljárás lefolytatását, kivitelezési szerzõdés
megkötését követõen. A beruházás tervezett befe-
jezése 2013. december. 
-  A közmeghallgatáson is szó esett a köz-
biztonságról. Biztos a biztonság a települé-
sen? 
- Az önkormányzat képviselõ-testülete a szep-
temberi ülésén meghallgatta és elfogadta a
Mórahalom Városi Rendõrkapitányság beszámo-
lóját. Ha a statisztikai adatokat nézzük, akkor ja-
vult a település közbiztonságának helyzete, hi-
szen csökkent a bûnesetek száma, növekedett a
felderítés aránya, és kirívó, emberéletet követelõ,
vagy más súlyos bûncselekmény nem történt a
községben. Ez jónak mondható.  
A település központjában lévõ buszmegálló kör-

nyékén a közlekedés nem túl biztonságos. Évek
óta próbálkozunk a biztonság megteremtésével,
ennek egyik megoldása volt a 30 km-es sebes-
ségkorlátozó tábla kihelyezése, amit két súlyos
baleset elõzött meg. 
Úgy tûnik, ennek a táblának a hatékonysága
megkérdõjelezhetõ. Ilyen alacsony sebesség be-
tartásával igen nehéz a belterületen áthaladni, vi-
szont annyira forgalmas a faluközpont, hogy va-
lamilyen módon szükséges a sebesség csökken-
tése. A megoldást zebra kialakításában látjuk, er-
re szeretnénk pályázatot benyújtani.
Azt, hogy a lakosság milyennek érzi a közbizton-
ságot, nehezen megítélhetõ. Az érzékelhetõ, hogy
hétvégeken a település központjában, a szórako-
zóhelyek környékén nem érzik biztonságban
magukat az emberek, mert megjelennek olyan
elemek, amelyek arra utalnak, a településen
nincsen minden rendben. Ez a település problé-
mája, a megoldásnak is a településen kell meg-
születnie. 
Két körzeti megbízott van ismét a településen.
Bízunk benne, hogy azok az esetek, amelyek ir-
ritálják a lakosságot, segítségükkel kiszûrhetõek
lesznek, és hétvégeken, vagy az esti órákban
mindenki biztonságban érezheti magát a telepü-
lésen. 

Tanács Klára 

TTiisszztteelltt  BBuurrggoonnyyaatteerrmmeesszzttõõkk!!

Mórahalmon, a Heller-tanyán
megkezdtük az õszi burgonya-
vetõgumó árusítását.
Megtalálhatóak nálunk a
berzencei Solanum Kft., a
német Europlant (Eurosol Kft),
a holland HZPC és az Agrico
vetõgumói.

Várjuk megrendeléseiket!

HHeelllleerr  SSzzaabbóó  FFeerreenncc
Tel: 30/269-0633 
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Tegye gazdagabbá szabadidejét a médiával!
Kínálatunk:
- Új UPC elõfizetések.
- Régiek bõvítése akár 4 TV-re is.
- MinDig TV telepítése.
- Egyéb mûholdas és egyedi antennák
javítása, beállítása.
- Szaktanácsadás.

- Televíziók javítása.
Mindezek megrendelése telefonon is!

Hegedûs Imre
Hivatalos UPC telepítõ
Antenna és TV szerelõ

Tel.: +36/30-313-5910

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

Ígéretünkhöz híven a Zákányszéki Kis Újság 20 éves jubileuma alkalmából
útjára indítunk egy  sorozatot, melyben a két évtizeddel korábban megje-
lent lapszámokból közlünk válogatásokat. A sok érdekes írás közül elsõ
alkalommal a gondozási központ két évtizeddel ezelõtti életét bemutató
cikkre esett a választásunk. Aktualitását az adja, hogy elkezdõdtek a
Szociális Szolgáltató Központ építésének munkálatai, mely létesítmény jövõ

évi átadása a jelenlegi szociális intézmény mûködését is pozitívan befolyá-
solja majd. A cikk a Zákányszéki Kis Újság 1991. októberi számában
jelent meg. (A szöveget eredeti változatban, betûhíven közöljük. Az elõfor-
duló tördelési és szerkesztési hibák az akkori technika hiányosságának
tudhatóak be.)

2 0  É V E T Ö R T É N T . . .

 

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés-oldás, 

rontáslevétel, fényképanalízis, tenyérjóslás,
tapadt lelkek eltávolítása.

Igény szerint hívásra házhoz megyek.

Mûködési engedéllyel rendelkezem.
Tel.: 06 30/461 6911

www.zakanyszek.hu
Bálás ruhák (nõi, férfi, gyer-

mek) butikja nyílt a Mûvelõdési
Házzal szemben, a Dózsa György

utca 48. szám alatt. 
A GYÖNGYI-turi nyitvatartási

ideje: kedd-szombat 8 -17
óráig. Péntekenként árufrissítés.

Térjen be, megéri!

A Zákányszéki Polgárõr Csoport köszöni a támogatók által nyújtott
59.214,- Ft adományt, mely összeget egyesületünk mûködésére fordítot-
tunk.

Adamik István - elnök
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Egy ház újjászületése, a Szélpál tanya története
Ha ez a ház mesélni tudna, elmondaná, hogy több
emberöltõvel ezelõtt építették, de mindig a Szélpál
család birtokolta, úgy szállt apáról - bizonyára - a
legidõsebb fiúra. Eleinte csak egy "ház" volt benne,
a teteje is nádból készült, építésekor a célszerûség,
az egyszerûség és használhatóság igénye vezette a
mesterek kezét. Olyan ház volt ez, amelyik õseink
tudása alapján, természetes anyagokból készült és
csak itt épülhetett fel a homokon, az itt talált építõ-
anyagok segítségével, vályogból. Mindamellett az
akkori körülmények között modern is volt, hiszen
elõtte általános volt a vert falú ház készítése.
Alaprajza a célszerûség miatt négyszögletes, az ab-
lakok formája, nagysága mind azt szolgálta, hogy a
benne élõk takarékosan, de mégis megfelelõ körül-
mények között éljenek. Tudvalevõ, hogy a vályogház
télen meleg, nyáron hideg. Tájolása sem véletlen,  a
nagyobb nyílászárók délkeleti irányba néztek, így
kevesebb hideget engedtek be. A különbözõ díszíté-
sek, illetve azok hiánya szintén tájra jellemzõ jegye-
ket mutat, ezen a környéken sokkal kevésbé díszí-
tettek, mint pl. Erdélyben.

Késõbb építettek hozzá kamrát, de az ereszetalja
még mindig nyitott volt, innen fûtötték a kemencét.
Ugyanígy épültek fel e ház testvérei is a pusztában,
ezt számos leírás bizonyítja, például Tóthné Ilonka
néni is ilyen házban lakott gyermekkorában. Errõl
Pünkösti Árpád így ír “Ím, béjöttünk nagy öröm-
mel”  címû könyvében:
"A házunkban két szoba van, ahová belépünk, a pit-
var és a tisztaszoba. Köznapon locsolóval fellocso-
lunk, zsákkal leterítjük, úgy ülünk le. Hetenként
egyszer felsöprünk, felmázolunk vízzel, friss ho-
mokkal beszórjuk a földet. Anyám nem szereti trá-
gyával felkenni, inkább fekete szikföldet kever a víz-
be, hogy sötét színe legyen." 
Ahogy gyarapodott a család, változtak az igények,
hozzáépítettek még egy "házat", vagyis szobát. Be-
építették az ereszetalját, ebben két végérõl leválasz-
tottak egy-egy helyiséget, kamrának.

Meghatározott helye volt a melléképületeknek is a
tanyaudvarban, hiszen ott tartották a szerszámokat
és a lábasjószágot, azokat pedig mindig szemmel
kellett tartani. A jó gazda azokat látta el elõször, és
esete még lefekvés elõtt rájuk nézett. Fontos volt te-
hát, hogy közel legyen a lakóépülethez. Mennyi
disznó, mennyi tehén felnõtt ezek között a falak kö-
zött!

Késõbb a történelem fordultával új emberek jelen-
tek meg a tanyaudvaron. Építettek új, nagy raktárt,
garázst, itt vásárolták fel a környékbeliek paradi-
csomtermését, kellett tehát a hely. Nagy traktorok
váltották fel a lovas szekereket, de az udvar öreg fái
alatt még ott volt kikötve a disznó legelni, vagy ep-
részni. A környékbeli gyerekek számára valóságos
játszótér volt a tanyaudvar, mászókái a fák, amelye-
ken himbálózva kielégíthették mozgásigényüket, de
egyedül is maradhattak, ha azt szerették volna. 

Aztán hirtelen minden elcsendesedett. Nem jöttek
már a traktorok, felnõttek a gyerekek. Több év
csend következett, csak az istállóban kérõztek még
a marhák, vagy legeltek az udvaron a dús fûbõl. Volt
olyan épület, amely már megadta magát az idõnek,
de a hatalmas fák, a smaragd fû olyan varázsossá
tette a helyet, hogy azonnal beleszeretett, aki látta.
Ekkor jöttek valakik, akik felújították a régi házat,
újra gyerekek éltek a falak között, s a szomszédok
gyakran mondogatták, "bárcsak, láthatná ezt a régi
gazdája, hogy örülne neki!"

Mostanra pedig visszatért a régi önmagához, újra
sublót áll a tisztaszobában, karospadra ülhet, aki
megfáradt, az udvarán pedig újra dorozsmai szekér
áll. Ugyan már nem lakik benne senki, de a búto-
rokat, a használati eszközöket pont úgy rendezték
el, mintha a család épp csak dolgai után járna, s es-
tére visszatérne fõzni, vacsorázni, pihenni. 

Ha a ház nem is mesél, de a tárgyak igen. Kívánom,
hogy minél többen hallgassák meg ezeket a törté-
neteket, tekintsenek bele az 50-60 évvel ezelõtti
családok életébe, s emlékezzenek rájuk. Mi ígérem,
vigyázunk ezekre az emlékekre.

Petákné Fazekas Aranka

www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft ZZ

ZakaHom-e Egyesület
Vállaljuk:

Rendezvények  videózását 
(HD minõségben)

Rendezvények fotózását
Rendezvények interneten történõ 

publikálását
Régi videóanyagok, (kazetták), fotók digi-

talázálását, DVD-re írását
Honlapok készítését, domainnevek 

regisztrálását
Otthoni számítógépes hálózatok, internet-

megosztások kiépítését
Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, mo-

nitorok  beszerzését, beüzemelését
MindigTV kiépítését, beüzemelését (földi

digitális televízió, ingyenesen és kódolt adá-
sok vétele)

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu,

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán
www.zakanyszek.hu

Kedves Szülõk! 
Lepje meg gyermekét a Mikulás-

sal, a ZIÖ segít ebben.
Az Ön által összeállított ajándék-
csomagot a Mikulás az otthonuk-

ban, személyesen adja át.
A szolgáltatás igénybevételének
díja 800,-Ft, mellyel az Ifjúsági

Önkormányzatot támogatja.
Jelentkezés és további 

információ a Teleházban
december 1-ig vagy telefonon

az 590-010-es számon.
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15 15 ÉVESÉVES AA NNEFELEJCSEFELEJCS CCITERAZENEKARITERAZENEKAR
Zákányszéken a citerázásnak több évtizedre

visszanyúló hagyományai vannak. Az elsõ
együttes 1974-ben alakult a Parasztkórus
kísérõzenekaraként, de néhány évvel ké-
sõbb már önállóan is részt vettek minõsítésen,
ahol „Kiváló” címet értek el.

A Nefelejcs Citerazenekar 1996-ban szervezõ-
dött a Nyári Népzenei és Néptánc Táborban
Tiszakécskén. A citerázás alapjait korábban
Januj Jánosné Kati nénitõl tanulták az akkor
még 8-10 év közötti kisiskolások. Néhány évvel
késõbb, 1995-96-ban a zenekar irányítását
Monoki Lajos tanár úr vette át, amely szak-
mai szempontból fontos elõrelépést jelentett
az együttes életében. Rendszeresen részt vettek
népzenei táborokban, ahol a hasznos ismeret-
anyag megszerzése mellett, baráti kapcsolatok
alakultak ki az ország több táján mûködõ cso-
portokkal. Az évek során az együttes fellépett az
ország különbözõ tájain és külföldön is. Szere-
peltek Tiszakécskén, Mezõtúron, Tállyán, Hat-
vanban, Körösladányban, Zalaegerszegen, Bu-
dapesten, emellett rendszeres fellépõi a kör-
nyezõ települések rendezvényeinek is. A zene-
kar jelentõs tényezõ a település kulturális éle-
tében, amit a fellépések sokasága is tükröz: Ta-
vaszcsalogató, Aratóünnep, Falunap, Adventi
Gyertyagyújtás, Falukarácsony.

Az Országos Népzenei Minõsítõ versenyeken
való részvétel a szakmai fejlõdés szempontjá-

ból fontos mérföldkõ minden népzenei együt-
tes életében. Az elsõ ilyen megmérettetés
1997-ben volt, ahol Ezüst fokozatot kaptak,
majd ezt követõen folyamatosan Arany minõsí-
tést ért el az együttes. Ha visszatekintünk az el-
múlt 15 évre, a 2001-es esztendõ hozta a leg-
több sikert és eredményt. Ebben az évben
Arany Páva díjas minõsítéssel térhettek haza
Tiszakécskérõl, és megyei elsõ helyezettként
vettek részt a Kultúrával a Nyugat Kapujában
Nemzeti Fesztivál országos szakági bemutató-
ján Budapesten. 2006-ban az együttes vezeté-
sét Kispéter Éva, a zenekar egyik tagja vette át
Monoki Lajos tanár úrtól. A csoportnak jelen-

leg 10 fõbõl álló
tagsága van. A
középiskolás ,
fõiskolás és
dolgozó fiatalo-
kat a hagyomá-
nyok ápolása
iránti elkötele-
zettség és a
népzene végte-
len szeretete
tartja össze.

A Zákányszéki Nefelejcs Citerazenekar 2011.
október 29-én ünnepelte megalakulásának 15
éves Jubileumát egy népzenei est keretében. A
rendezvényre zsúfolásig megtelt a mûvelõdési
ház nagyterme. Eljöttek a zenekar életében
fontos személyek: citerás barátok, szülõk, ro-
konok, pedagógusok. A mûsorban fellépett az
Ásotthalmi Népdalkör, a Körösladányi Cuháré
Citerazenekar és a Válicka Citerazenekar, akik
Zalaegerszegrõl érkeztek. Az együttes érdekes
nevét a település határában folyó patakról kap-
ta. Régi kedves ismerõsként lépett a színpadra
a Mezõtúri Szivárvány Citerazenekar. A több
Arany Páva és Arany Páva Nagydíjjal kitüntetett
csoport gyönyörû citerajátékát csodálattal hall-
gatta a közönség. A több évtizedes múltra visz-
szatekintõ és sok-sok díjjal kitüntetett együtte-
sek után mégis a legnagyobb tapsot a Zákány-
széki Csalogány és Nefelejcs Citerazenekarok

elõadása kapta. A mûsor befejezõ részében a
Nefelejcs Citerazenekar jelenlegi és régi tagjai-
val (akik már nem aktív tagjai az együttesnek)
közösen Bácskai leánydalokat adott elõ.

A jubiláló együttest Matuszka Antal polgármes-
ter  köszöntötte. Beszédében kiemelte azokat
az értékeket, melyek összetartják ezt a kis kö-
zösséget, hangsúlyozva, hogy a hagyományõr-
zés és a kulturális értékek nem forin-
tosíthatók. Ahhoz, hogy együtteseink sok szép
születésnapot ünnepelhessenek, ápolni kell
hagyományainkat, óvni és gondozni kell kultu-
rális értékeinket.

Az ünnepi mûsor után az együttesek tagjai,
szülõk és barátok jó hangulatú vacsora mellett
emlékeztek a 15 év történéseire, majd hajnalig
tartó mulatság zárta a rendezvényt.
A 15 éves jubileumhoz nyújtott támogatásokat
az együttes tagjai tisztelettel megköszönik az
alábbi személyeknek és szervezeteknek:
Barna Edit, Cseh Zoltán, Dr. Müller Károly,
Papp Vince, Papp István, Varga Béla, Pillér Ta-
karékszövetkezet, Zákányszék Község Önkor-
mányzata, a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és

Könyvtár dolgozói, szülõk, Januj Jánosné, Sas
Györgyné, Vízvári István és Szalai Zoltán.

A rendezvényrõl készített riportok, össze-
foglalók, fotók a www.zakanyszek.hu oldalon
érhetõk el.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ
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IS K O L A I HÍ R E K

EGÉSZSÉGHETI BESZÁMOLÓ

"Ezen a héten minden nap egészséggel kapcsolatos
programok voltak az iskolában, melyeket elõtte közö-
sen terveztünk meg.
Az elsõ ilyen feladat volt, hogy minden osztálynak ki
kellett alakítania csapatokat, és lerajzolniuk, ami
eszükbe jut az idei témáról - szívünk egészségérõl. Na-
gyon ötletgazdag munkák születtek, amelyek kiértéke-
lésre kerültek a többi diák által. Kis szavazólapokon le-
hetett a legjobban tetszõ képeket megjelölni. A legtöbb
szavazatot kapó csapatok tárgyjutalomban részesül-
tek.
A diákok minden nap hallgathattak más-más témák-
ról szóló, egészséggel és annak megõrzésével kapcso-
latos elõadásokat a sulirádión keresztül.
Az egyik napon az ötödik osztály reformbüfét rendezett
számunkra. Többféle zöldség, gyümölcs, szendvics
volt terítéken, és azért süteményekbõl is válogathat-
tunk. 
A fantáziánkon kívül mást is meg kellett mozgatnunk!
Fiúk-lányok egyaránt megmutathattuk sporttehetsé-
günket a pályán: jókat fociztunk és kézilabdáztunk.
Az iskolába rendõrök is ellátogattak. Kipróbálhattuk,
milyen egy rendõrautóban ülni és felpróbálhattunk
különbözõ golyóálló mellényeket is.
Ezzel a sok érdekes programmal még mindig nem volt
vége a hétnek!
Pénteken "levezetésképpen" a sportolásnak szenteltük
a napot. Kipróbálhattunk egy mostanában igen elter-
jedt mozgásformát, a zumbát. Az iskola udvarában egy

félórás "edzésen" vehettünk részt.
A zumba után rövid pihenõ következett, majd egy
újabb erõpróba: 2011 métert kellett lefutni az iskola
tanulóinak. Az elsõ tíz leggyorsabb befutó ugyancsak
jutalomban részesült. A legelsõ Kókai Alex nyolcadik
osztályos tanuló lett, aki 7 perc alatt teljesítette a távot.
Pénteken 17 órától pedig a felsõ tagozatosok a sulidis-
zkóban bulizhattak.
Az iskola valamennyi tanulója nevében köszönöm ezt
az érdekes, mozgalmas hetet." 

Frank Adrien 8. osztályos tanuló

OKTÓBERBEN TÖRTÉNT….
Október elseje a Zene Világnapja, melyet Yehudi
Menuhin javaslatára 1975 óta ünnepelünk.
A Zenede növendékeinek közremûködésével zenés rá-
diós mûsorral emlékeztünk meg e jeles napról, me-
lyet Kigyósi Erzsébet állított össze.

Az állatok világnapja (okt. 6.) Assisi Szent Ferenc ne-
véhez fûzõdik. Ez alkalomból idén is rendeztünk az is-
kola udvarán kisállat-bemutatót. 24 kisállat és gazdija
mutatkozott be. Argentin csótányok, teknõs, törpehör-
csög, törpenyúl, degu, cica, kutya és póni is volt itt lát-
ható.
A kisállatokról fénykép is készült, és a gyerekek szava-
zatai alapján megválasztottuk az állatbemutató ked-
vencét. E címet idén Németh Natália Sátán nevû cicá-
ja nyerte el.

"Október hetedikén az ötödikesekkel együtt megnéz-
tük - kihelyezett történelemóra keretében - a II. Ram-
szesz - az ásatás címû kiállítást a Szeged-Plázában.
A fáraókról és az egyiptomi istenekrõl /pl. Ámon-Ré,
Ozirisz, Ízisz, Hórusz, Szahmet stb./ szóló tárlat igazán
izgalmas és érdekes volt. Fejlámpa segítségével tájéko-
zódtunk a sivatagi homokban, hatalmas istenszobrok
között sétálgattunk. Két Anubisz-szobor õrizte a labi-
rintus bejáratát, majd II. Ramszesz szobra elõtt hallot-
tunk 162 gyermekérõl és 94 évig tartó életérõl. Lát-
tunk ásatási eszközöket, múmiát, szarkofágot és hie-
roglif szövegeket. Végig érdekes, titokzatos egyiptomi
zene szólt. Mindannyian sok új ismerettel gazdagod-
tunk."

Bigors Fanni, Csóti Eszter, Tajthy Tamara
6. osztályos tanulók

Összeállította: Ábrahám Enikõ

KÖSZÖNET AZ 1 %-ÉRT!
Tisztelettel megköszönjük mindazoknak, akik szemé-
lyi jövedelemadójuk 1 %-át iskolai alapítványunknak
ajánlották fel. Ez az összeg 2011-ben 256.566 Ft volt,
melyet kuratóriumi döntés alapján az osztálykirándu-
lások támogatására fordítottunk. Kérjük, hogy ameny-
nyiben lehetõségük van rá, a jövõben is támogassák
alapítványunkat!

Közhasznú Alapítvány a 
Zákányszéki Iskola Diákjaiért

Adószám: 18455436-1-06

Szépkorúak rovata
Október közepén a Kéknefelejcs Nyugdíjasklub tagjai és a Homokháti Szociális Központ
dolgozói 3 napos kiránduláson vettek részt az ország egyik legszebb történelmi városá-
ban, Egerben. A három nap során megismerkedtünk Eger nevezetességeivel, valamint
idegenvezetõnk segítségével bepillantást nyertünk a város történelmébe is. Többek kö-
zött megtekinthettük az Egri várat, ahol felidézték számunkra a török ostrom néhány
jelenetét, a Bazilikát, valamint Kopcsik Lajos Oscar-díjas, olimpiai  és világbajnok,
Guiness-rekorder mestercukrász alkotásait. A több mint 100 kiállított tárgy mindegyike
cukormasszából és marcipánból készült, mint pl. egy közel 2 méteres borospalack vagy
a Minaret kicsinyített mása. 
A Szépasszony-völgyben tett látogatásunk alkalmával az egri borvidék világhírû borait
kóstolhattuk meg. 
Idõs és fiatal egyaránt elfáradt a három nap alatt, de mindenki egyetértett abban, hogy
egy kellemes és jó hangulatú kirándulást tudhatunk magunk mögött. 

Csúcs Ildikó

Festménykiállítás

Palásti Renáta csongrádi születésû, Budapesten élõ fes-
tõmûvész. Tanulmányait Szegeden a Juhász Gyula Tanárképzõ
Fõiskola rajz, és a Nyíregyházi Fõiskola rajz-vizuális kommu-
nikáció szakán szerezte. Rendszeres látogatója a mûvészeti
szabad-iskoláknak, ahol a tájképfestészet szépségeiben merül el.
A Gyáli Mûvészeti Kör és a Dunart alapító tagja. Eddigi  pálya-
futása során számos egyéni és kollektív kiállításon mutatkozott
be festményeivel: Debrecen, Hajdúszoboszló, Nyíregyháza,
Tiszafüred, Hódmezõvásárhely, Budapest, Szentendre, Kecel.
Kedvelt témái a tájfestészet, ezen belül is a jellegzetes magyar
vidékek ábrázolásai. A mûvésznõ sûrûn ellátogat Mórahalomra,
ahol a szülei élnek. Jelenleg az Erzsébet Gyógyfürdõben látható
állandó kiállítása.
2011. november 19-étõl a Zákányszéki Mûvelõdési
Házban Palásti Renáta festményeibõl nyílt kiállítást
tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Palásti Renáta
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November 22. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Jóga 
*  *  *

November 22. 17 óra, Könyvtár: A film pereg
tovább címmel  a ZakaHom-e által készített riportok,
kisfilmek, videók vetítése

*  *  *
November 23. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Ping-pong 

*  *  *
November 24. 16 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés  

*  *  *
November 24. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Nõegylet
összejövetele 

November 25. 17,30 óra, Mûvelõdési Ház:
ZUMBA 

*  *  *
November 25. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Polgárõrök havi munkaértekezlete

*  *  *
November 27. 16 óra, Lengyel tér: Advent elsõ
vasárnapja, gyertyagyújtás 

*  *  *
November 28. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje

*  *  *
November 29. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Jóga 

November 30. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Ping-pong
*  *  *

December 1. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Nõegylet
összejövetele 

*  *  *
December 2. 17,30 óra, Mûvelõdési Ház: ZUMBA

*  *  *
December 4. 16 óra, Lengyel tér: Advent második
vasárnapja, gyertyagyújtás

*  *  *
December 6. délelõtt, Mûvelõdési Ház: Mikulás
ünnepség az általános iskola 1-4. oszály tanulói
részére 

*  *  *
December 6. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Jóga 

*  *  *
December 7. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Ping-pong 

*  *  *
December 8. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Nõegylet
összejövetele

*  *  *
December 9. 17.30 óra, Mûvelõdési Ház: ZUMBA

*  *  *
December 11. 6 óra, Vásártér: Országos
kirakodóvásár

*  *  *
December 11. 16 óra, Lengyel tér: Advent har-
madik vasárnapja, gyertyagyújtás

December 13. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Jóga 
*  *  *

December14. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Ping-pong 
*  *  *

December 15. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Nõegylet
összejövetele

*  *  *
December 16. 16 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés

*  *  *
December 16. 17.30 óra, Mûvelõdési Ház:
ZUMBA 

*  *  *
December 18. 16 óra, Lengyel tér: Advent negyedik
vasárnapja, gyertyagyújtás

*  *  *
December 20. Általános Iskola: Karácsonyi
fabatkavásár 

*  *  *
December 21. 11 óra, Sportcsarnok:
Falukarácsony

PROGRAM(L)ESÕ

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS
Szeretettel várunk minden kedves zákányszéki lakost a Lengyel téren

megrendezésre kerülõ adventi ünnepségsorozatra!

2011. november 27. vasárnap 16 óra
A gyertyát meggyújtják: 
Matuszka Antal polgármester,
Cseh Zoltán plébános,
Czékus Kitti ifjúsági polgármester.
2011. december 4. vasárnap 16 óra
A gyertyát meggyújtják:
A településen mûködõ intézmények vezetõi.

2011. december 11. vasárnap 16 óra
A gyertyát meggyújtják:
Zákányszék község díszpolgárai,
Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ.
2011. december 18. vasárnap 16 óra
A gyertyát meggyújtják:
A Zákányszéken mûködõ civil szervezetek
képviselõi.
Az adventi vasárnapokon lehetõség lesz
saját készítésû ajándéktárgyak áru-
sítására.
Bõvebb információ: 06 30/320-2817

Szeretettel várunk minden 

zákányszéki lakost 

2011. december 21-én, szerdán

a 11 órai kezdettel 

megrendezésre kerülõ

FALUKARÁCSONYI ÜNNEPSÉGRE.

Helyszín:

Sportcsarnok
Köszönettel fogadjuk adományaikat az

ünnepség megrendezéséhez 

a Polgármesteri Hivatalban

és a Mûvelõdési Házban.

Tel.: 62/590-490

PROGRAMOK A MÛVELÕDÉSI HÁZBAN

Kedd 17.00 órától JÓGA részvételi díj: 300.-Ft/fõ
Szerda 17.00 óra PING-PONG ingyenes
Péntek 17.30 óra ZUMBA részvételi díj: 500.-Ft/fõ

Szeretettel várjuk az  érdeklõdõket a 
mûvelõdési ház rendszeres programjaira!

Felhívás
Monoki Lajos tanár úr távozása után  Kígyósi Erzsébet,  a
mûvészeti iskola pedagógusa vette át a kórus irányítását.
Szeretettel várják azon új tagok jelentkezését, akik szeretnének egy
nagy múltú kulturális közösséghez tartozni. A próbák minden
héten pénteken 17.30 órakor kezdõdnek a mûvelõdési házban.
Bõvebb információ: 62/590-080-as telefonszámon.

1 %
A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és
Könyvtár a 2010. évi 1 % összegét zenei
elõadás költségeire használta fel.
Köszönjük minden adózónak a felajánlást!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
06 30-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
november 28-tól december 2-ig délután 15-16 h-ig is, valamint ezen napokon
elérhetõ 17 h-ig.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
06 30 606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15
óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
november 21-25-ig délután 15-16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h - másnap 07 h-ig, valamint
szabad-, vasár- és ünnepnapokon 07 h - másnap 07 h-ig Mórahalom Szent Margit
Egészségház, Millenniumi  sétány 3-5. Tel: 104  és 62/281-008 

Kérjük, csak indokolt esetben vegyék igénybe!

Családi Hírek

Születések
Nagyapáti Rolandnak és Haraszti Bettinek

Dorka
Balogh Csabának és Zombori Renátának

Nóra
Császár Norbertnek és Papp Mártának

Ádám
nevû gyermeke született.  Gratulálunk!

Lapzártáig házasságkötés, illetve Zákányszéken 
anyakönyvezett haláleset nem történt.

Eladó Zákányszéken a kövesút mellett, a Vágói-iskolával
szemben 3 kat. hold õszibarackos. A fák 9 és 11 évesek, a

terület villannyal és öntözõberendezéssel ellátott. 

Építési célra is alkalmas. Érdeklõdni: 06-30/632-5562


